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Hər bir insanda onun anadan olduğu, boya-baĢa çatdığı yerə qarĢı doğma, əziz hisslər 

formalaĢır. Bu hisslərdə o yerə qarĢı məhəbbət, sevgi vardır. Ġnsanda formalaĢan belə hisslər 

vətənpərliklə sıx bağlıdır. Vətənpərvərliyin mahiyyəti mərhum prezidentimiz Heydər Əliyevin 

gənclərin I Formundakı çıxıĢında göstərilmiĢdir: ―Gənclərimiz milli ruhda tərbiyə olunmalı-

dır, bizim milli mənəvi dəyərlərimizin əsasında tərbiyələnməlidir. Gənclərimiz bizim tarixi-

mizi yaxĢı bilməlidir, keçmiĢimizi yaxĢı bilməlidir, milli dəyərlərimizi yaxĢı bilməlidir. Milli 

dəyərlərimizi, milli ənənələrimizi yaxĢı bilməyən, tariximizi yaxĢı bilməyən gənc vətənpərvər 

ola bilməz. Hər bir gənc vətənpərvər olmalıdır. Vətənpərvərlik böyük bir məfhumdur. Vətənə 

sadiq olmaq, vətəni sevmək, torpağa bağlı olmaq – budur vətənpərvərlik‖ (5, s. 318). 

 ―Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti‖ndə vətənpərvərliyin məzmunu aĢağıdakı kimi açılır: 

Öz vətənini sevən, öz vətəninə və xalqına sadiq olan, onların mənafeyi yoluda canından 

keçməyə hazır olan Ģəxs vətənpərvərdir (7, s. 483). 

ġagirdlərin vətənpərvərlik istiqamətində tərbiyəsi bilavasitə onların rəqabətə qabil 

Ģəkildə formalaĢdırılmasından əhəmiyyətli dərəcədə asılıdır. ―Azərbaycan Respublikasında 

ümumtəhsilin konsepsiyasında ( ―Milli Kurikulum‖ ) göstərilir: ―ictimai həyatın qloballaĢdığı, 

informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının rolunun artdığı, rəqabətin gücləndiyi müasir 

dövrdə hər bir Ģəxsin istedad və qabiliyyətinin müstəsna əhəmiyyət kəsb etdiyini nəzərə 

alaraq onların müstəqil qərarlar qəbul etməsi üçün zəruri təhsil səviyyəsinə, bacarıqlarına 

malik olmasına çalıĢmaq lazımdır‖ (3). 

 Gənc nəslin rəqabətəqabil Ģəxsiyyət kimi formalaĢması üçün onun elmidünyagörüĢünə 

malik olması zəruri Ģərtdir. Kafi Ģərt isə milli-mənəvi dəyərlərə malik olması, Azərbaycan 

xalqının adət və ənənələrini, tarixini, hal-hazırda müstəqil dövlət kimi dünyada tutduğu 

mövqeyini bilməlidir.  

Vətənprvərlik vətənə sədaqətdir. Sədaqətlilik xalqına, onun adət-ənənələrinə, milli-mə-

nəvi dəyərlərinə, torpağına, dilinə bağlılıqdır, vurğunluqdur, sevgidir. Azərbaycançılıq vətən-

pərvərlik tərbiyəsində konkret və təsirli qüvvədir. Vətənpərvərlik elə bir təsirli qüvvədir ki, 

neftçinin, fəhlənin, kənd təsərrüfatı iĢçisinin, sahibkarın, alimin, ziyalıların, dövlət qulluqçu-

sunun, tələbə və Ģagirdin fəaliyyətində özünü həmiĢə göstərir və göstərməlidir. Xalq Ģairi 

S.Vurğun yazırdı ki, insan hissləri içində ən müqəddəs, əbədi, tərəqqiyə və inkiĢafa təkan 

verən amillərdən biri, bəlkə də ən mühümü vətənpərvərlikdir (2, s. 343). 

Ukrayna pedaqoqu V.A.Suxomlinski qeyd edir ki, vətənpərvərlik vətəndaĢlıq vəzifəsi, 

vətəndaĢlıq borcu olmaqla adamlara xidmət etməyin təcrübəsi sayəsində insanda formalaĢan 

hissdir. Bu hissin ilk uĢaqlıq dövründən formalaĢdırılması çox vacibdir (9, s. 326) . 
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Uzun illər digər xalqların əsarəti altında olmuĢ Azərbaycan xalqının müstəqillik əldə 

etməsi vətənpərvərliyin bariz nümunəsi kimi göstərilə bilər.  

Həmçinin 30 il torpaqlarımızı zəbt edən erməni iĢğalçılarından II Qarabağ müharibəsi 

zamanı, Qarabağın 44 gün ərzində erməni əsarətindən azad edilməsi azərbaycanlıların vətənə 

olan məhəbbətinin, sevgisinin , baĢlıcası isə vətənpərvərliyin nəticəsidir.  

Vətənpərvərliyin özünəməxsus əlamətləri vardır:  

1. Vətənpərvərlik Azərbaycan vətəninə Ģüurlu və fəal münasibətdir.  

2. Azərbaycan vətənpərvərliyi milli iftixar hissi ilə əlaqədardır.  

3. Azərbaycanda vətənpərvərlik beynəlxalq xarakterə (rus, talıĢ, ləzgi, ingloy, yahudi 

və s.) malikdir (3, s. 30-34). 

Azərbaycanda yaĢayan etnik xalqlar- rus, talıĢ, ləzgi, ingloy, yahudi kimi xalqlar 

Azərbaycanı sevir, onu qoruyur, özlərini əsl vətənpərvər kimi aparırlar.  

Qeyd edilənlər Ģagirdlərin vətənpərvərlik tərbiyəsində əsas vəzifələr kimi rol oynamaqla 

yanaĢı, həm də iĢin istiqamətini göstərir.  

Azərbaycan vətənpərvərliyi vətəndaĢlardan ayıq-sayıq olmağı, vətəni qorumağa həmiĢə 

hazır olmağı, yad təbliğatına uymamağı tələb edir. Vətəni təkcə sevmək azdır, onun barlı-

bərəkətli torpaqlarını əkib-becərmək, nemətlər bolluğu yaratmaq, həm də qorumaq gərəkdir.  

Gənc nəslin tərbiyəsində vətəndaĢlıq tərbiyəsinin özünəməxsus yeri vardır.  

Məmməd Araz demiĢkən:  

Vətən daĢı olmayandan, 

Olmaz ölkə vətəndaĢı. 

Bununla Ģair demək istəyir ki, vətənini sevən, onunla fəxr edən, vətəninin tarixini, milli-

mənəvi dəyərlərini bilən, vətəninin tərəqqisi və inkiĢafı istiqamətində çalıĢan, onu yad 

ellilərdən qoruyan, kosmopolit ideyalarla yaĢamayan vətəndaĢ adlana bilər.  

Mərhum ümummilli lider H.Əliyev deyirdi ki, hər bir insanın qürur mənbəyi onun milli 

mənsubiyyətidir - mən həmiĢə fəxr etmiĢəm, indi də fəxr edirəm ki, mən Azərbaycanlıyam! 

Bəli Azərbaycanlı olmaqla fəxr etmək Azərbaycan vətəndaĢı olmaq deməkdir. 

Azərbaycan vətənpərvərliyi Ümumxalq vətənpərvərlikdir. Torpaqlarımızın bir hissəsi-

Dağlıq Qarabağın erməni faĢistlərindən azad edilməsi uğrunda aparılan birinci və ikinci 

Qarabağ müharibəsində xalqın, igid ordumuzun və dövlətimizin prezidenti hörmətli Ġlham 

Əliyevin birliyi, vahid mövqeydən çıxıĢ etmələri ümumxalq vətənpərvərliyidir. Vətən uğrun-

da gedən müharibədə canından, qanından keçən, qorxmadan düĢmən üzərinə atılan igidləri-

mizin hərəkətini ancaq və ancaq vətənpərvərlik, vətəni sevərlik adlandırmaq olar.  

Ġkinci Qarabağ müharibəsindən çox-çox qabaq və müharibə dövründə kiçiyimizdə, 

ağsaqqal-ağbirçək də hamı birləĢərək torpaqlarımızın azad edilməsinə çalıĢırdı. Qubalı nənə 

televizordakı çıxıĢında dedi ki, elə bir nəvə böyütmüĢəm və müharibəyə yola salanda demi-

Ģəm ki, erməni əsgərinin üstünə atıl, onu parçala ye. Bu xalqın erməni iĢğalçılarına qarĢı olan 

nifrətidir! 

Azərbaycan vətənpərvərliyində öz yurduna, öz xalqına, onun dilinə, adət və ənənələrinə, 

milli-mənəvi dəyərlərinə sədaqət və məhəbbət həmiĢə olmuĢdur. Xalqımız tərəfindən yaradı-

lan folklor nümunələrində- nağıllarda, atalar sözlərində, zərb- məsəllərdə vətənpərvərlik ol-

muĢ və indi də yaĢayır. Cəmiyyət ictimai-iqtisadi və siyasi cəhətdən dəyiĢdikcə vətənpərvərlik 

hissləri də özünəməxsus formada təzahür edir (7, s.21). 

Ġnsan cəmiyyətdə o zaman fəal rol oynaya bilər ki, o yüksək vətəndaĢlıq keyfiyyətləri-

nin daĢıyıcısı olsun, hüquq və vəzifələrindən qanunların aliliyi səviyyəsində istifadə üçün ya-

radıcı təfəkkürə yiyələnmiĢ olsun, cəmiyyətin inkiĢafına səy etsin, maddi və mənəvi sərvət-

lərin artmasına öz tövhəsini vermiĢ olsun (2, s.3). 

Mərhum prezidentimiz ümummilli lider H.Əliyev ―Gənclərin II forum nümayəndələri 

ilə görüĢündə demiĢdi: ―Milli vətənpərvərlik Azərbaycanın hər bir vətəndaĢının, hər bir gənci-

nin həyatının əsas prinsipi olmalıdır. VətəndaĢlıq hər bir vətəndaĢ üçün əsas prinsip olmalıdır. 
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Ölkəmizdə yeni müstəqil dövlət, yeni iqtisadi-siyasi bir sistem qurulduğu, bizim üçün 

tamamilə yeni olan demokratik hüquqi dövlət qurulduğu bir zamanda insanların vətənpərvər 

olması hər Ģeydən üstün olmalıdır (4, s. 388). 

VətəndaĢ olmaq vətəndaĢdan dünyəvi biliklərlə yanaĢı vətəndaĢ ləyaqəti, dəyanəti, 

sədaqət, cəsarət kimi hisslərin olmasını tələb edir.  

Mərhum, ümummilli lider H.Əliyev qeyd edirdi ki, bizim təhsilimizin məqsədi gənc 

nəslə təhsil verməklə yanaĢı onları vətəndaĢ kimi tərbiyə etməkdir. Hər bir insan gərək vətən-

daĢ olsun. Mütləq vətəndaĢ olsun! Sadəcə ona görə yox ki, Azərbaycan vətəndaĢıdır, gərək 

dövlətinə sadiq, millətinə sadiq, ənənələrinə sadiq, xalqına sadiq vətəndaĢ olsun (2, s.4). 

Ümummilli lider qeyd edirdi ki, Azərbaycanın hər bir vətəndaĢı milli atributlarımıza –

bayrağa, gerbə, milli himnə hörmətlə yanaĢmalı, onların mahiyyətini bilməlidir. Ona görə ki, 

məhz onlar hər bir azərbaycan vətəndaĢının milli iftixar mənbəyidir.  

H.Əliyevin Azərbaycan dövlətinə, xalqına münasibəti, geniĢ dünyagörüĢü, xalqın tərəq-

qisi, qorunması istiqamətində fəaliyyəti onu deməyə imkan verir ki, Heydər Əliyev əsil vətən-

pərvərdir! Gənc nəsli onun nümunəsində tərbiyə etmək təhsil müəssisələri qarĢısında duran 

əsas vəzifə olmalıdır. 
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   С.Р.Бадиев 

Воспитание школъников в направлении патриотизма  

и гражданственности в свете идей Гейдара Алиева 

Резюме 

 

Автор в статъе уделил значимое место гражданственности и патриотическому воспита-

нию школьников. Формирование конкурентноспособных характеристик в патриотическом 

воспитании у школъников рекомендуется начинатъ со среднеобразовательных школ, а продол-

жать в высших школах 

В статье говорится о необходимости исполъзования наставлений общенационалъного 

лидера Гейдара Алиева в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма, на приме-

ре его жизни и деятельности. 

 

   S.R.Badiyev  

Education of students in the direction of patriotism and citizenship 

in the light of Heydar Aliyev 

Summary 

 

 In the article, the author discussed the essence of patriotism and citizenship. It is recommended 

to start the formation of competitive characteristics in the education of patriotism from secondary 

schools and continue in higher schools. 
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The article indicates the importance of instructions of the national leader Heydar Aliyev, in the 

direction of patriotism during the education of the young generation, to educate them in his example. 
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